
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 101 del 28-10-2020

Oggetto: Atto di indirizzo assegnazione in concessione delle aree
cimiteriali individuate con Delibera del Consiglio Comunale n.
32/2019

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 13:45, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente
DE FRANCO FEDELE ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Francesca Silveri

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto n. 5 del 26/03/2020 il  Sindaco ha disposto la
regolamentazione di come tenere le sedute di Giunta in videoconferenza;

DATO ATTO che sono presenti in sede il Sindaco, l'Assessore  Vici Claudio e il

Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Silveri, mentre è collegato da remoto

l'Assessore Fedele De Franco;

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-10-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


PREMESSO CHE

- Il Comune di Montefranco è proprietario di un civico Cimitero e che è intenzione dell’

Amministrazione Comunale provvedere all’assegnazione in concessione

novantanovennale delle aree cimiteriali;

- con Deliberazione del Consiglio comunale n°32/2019 è stata approvata la variante

Urbanistica del Civico cimitero;

- dal Piano Urbanistico  del Cimitero, risultano n°5 aree da poter assegnare in

concessione per la realizzazione di cappelle funerarie come da schema approvato con

D.C.C. 32/2019;

RAVVISATA  la necessità di provvedere a mettere in atto tutti gli atti necessari per

addivenire alla concessione delle aree;

VISTI:

- lo Statuto Comunale vigente approvato con delibera di C.C. n. 35 del 26.11.2014,

modificato con delibera di C.C. n. 44 del 10.11.2017;

-il T.U.E.L. D.lgs. 267/2000;

-il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i singoli settori di

attività;

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è stato

approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico – amministrativa e contabile, per quanto di

competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n.

267/2000, per come modificato ed integrato dal D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n.

213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ad unanimità di voti favorevoli resi in forma palese ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Di dare indirizzo al Responsabile del servizio Tecnico Geom. Fabrizio Santarelli1.

affinché predisponga tutti gli atti necessari all’assegnazione in concessione delle

aree cimiteriali individuate con Delibera del Consiglio Comunale n. 32/2019;

Di nominare, ai sensi della legge 241/90 e del D.lgs. 50/2016, il geom. Santarelli2.

Fabrizio per il suo ruolo di Responsabile del Servizio Tecnico, Cat. D/2

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO dell’intervento in

premessa;

3. Di comunicare all’Ufficio Tecnico Comunale i contenuti del presente atto di

indirizzo, al fine di procedere con le successive fasi;

4. Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134

comma 4 del T.U.E.L D.lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 101   del     28-10-2020

PROPOSTA N. 105 DEL 27-10-2020 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Atto di indirizzo assegnazione in concessione delle aree cimiteriali
individuate con Delibera del Consiglio Comunale n. 32/2019

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 27-10-2020 IL RESPONSABILE AREA TECNICA

F.to GEOM. FABRIZIO SANTARELLI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 27-10-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



N. 713 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 30-10-2020 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  28-10-2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE
          F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

    Dott.ssa  Francesca Silveri

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 28-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


